
 

城北小だより        ４月号 
さいたま市立城北小学校 令和４年４月８日 

児童数７１３名        ℡048-757-5391 発行者 中村 篤 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

新年度を迎えるにあたって 

校長 中村 篤 

校庭の桜や花壇に咲き誇る花々に囲まれ春の喜びにあふれる中、１年生１１３名を迎

え、７１３名の子どもたちで、令和４年度の城北小学校の教育活動がスタートしました。 
私は、確固たる足跡を残された西谷健児校長の後任として着任いたしました、中村篤

（なかむら あつし）と申します。伝統ある城北小学校の校長職は、私にとって身に余る

重責ですが、保護者・地域の皆様のお力添えをいただき、未来を背負って立つ子どもたち

のために精一杯努力する所存ですので、どうぞよろしくお願いいたします。 
今年度も昨年度に引き続き、学校教育目標を「考える子（かしこく）、思いやりのある

子（やさしく）、がんばりぬく子（たくましく）」、学校経営方針を「教職員がチームワー

クを大切にし、創意と活力に満ちた、安全で美しい学校づくりに努める」と設定しまし

た。これをもとに、心身ともに健康で人間性豊かな児童を全力で育ててまいります。未だ

新型コロナウイルス感染症の収束に見通しの立たない状況ですが、保護者・地域の皆様方

には、ぜひとも様々な機会に学校に足をお運びいただき、城北小学校の教育活動、児童の

姿をご覧いただき、ご意見を賜りたく存じます。皆様方から頂戴したご意見を真摯に受け

止め、子どもたちに笑顔があふれ、着実に成長が遂げられる一年となるよう、全教職員一

丸となって取り組んでまいります。保護者・地域の皆様には、これまで同様のご支援、ご

協力を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

人 事 異 動 の お 知 ら せ 

【 転出等職員 】お世話になりました 

 
【 転入等職員 】よろしくお願いします 

 

 


